
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет государственного экологического надзора 
Ленинградской области

191124, г. Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, тел.611-40-10, факс: 611-40-20 
Зеленая линия:8-921-908-50-86, E-mail: gosecocontrol@lenreg.ru

ПРИКАЗ

о т« /# > /УАЯ 2018 года № PS-

О внесении изменений в приказ Комитета государственного контроля 
природопользования и экологической безопасности Ленинградской 

области от 10Л2.2010 № 01-06-10 «Об утверждении состава комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Ленинградской области и урегулированию 
конфликта интересов в Комитете государственного экологического 
надзора Ленинградской области и утверждении порядка ее работы»

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета 
государственного экологического надзора Ленинградской области (далее -  
Комитет), регламентирующих деятельность комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в 
Комитете, в соответствие с действующей структурой органов 
исполнительной власти Ленинградской области и постановлением 
Правительства Ленинградской области от 09.12.2010 № 334 «О комиссиях по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Ленинградской области и урегулированию 
конфликта интересов в органах исполнительной власти Ленинградской 
области и аппаратах мировых судей Ленинградской области» приказываю:

1. Внести в Приложение № 1 (состав комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в 
комитете государственного экологического надзора Ленинградской области) 
к приказу Комитета государственного контроля природопользования и 
экологической безопасности Ленинградской области от 10.12.2010 № 01-06- 
10 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к

mailto:gosecocontrol@lenreg.ru


служебному поведению государственных гражданских служащих 
Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в комитете 
государственного экологического надзора Ленинградской области и 
утверждении порядка ее работы» следующие изменения:

1) Слова «представитель комитета правового обеспечения и контроля 
Ленинградской области» заменить словами «представитель комитета 
правового обеспечения Ленинградской области».

2) Слова «представитель отдела по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений управления государственной службы и кадров 
аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области» заменить 
словами «представитель управления профилактики коррупционных и иных 
правонарушений аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской 
области».

2. Внести в Приложение № 2 (Положение о порядке работы комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Ленинградской области и урегулированию 
конфликта интересов в Комитете государственного экологического надзора 
Ленинградской области) к приказу Комитета государственного контроля 
природопользования и экологической безопасности Ленинградской области 
от 10.12.2010 N 01-06-10 «Об утверждении состава комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в 
комитете государственного экологического надзора Ленинградской области 
и утверждении порядка ее работы» следующие изменения:

1) Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Вопросы, связанные с соблюдением государственными 

гражданскими служащими Ленинградской области, замещающими 
должности гражданской службы в Комитете государственного 
экологического надзора Ленинградской области, назначение на которые и 
освобождение от которых осуществляются Губернатором Ленинградской 
области, ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
урегулирования конфликта интересов, а также исполнением ими 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции», другими федеральными 
законами, рассматриваются комиссией, образованной в соответствии с 
распоряжением Губернатора Ленинградской области, деятельность которой 
осуществляется в соответствии с Положением о порядке работы комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Ленинградской области и урегулированию 
конфликта интересов в органе исполнительной власти Ленинградской 
области и аппарате мирового судьи Ленинградской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 09.12.2010 № 
334.».

2) В пункте 2.1:



а) В абзаце первом подпункта «б» слова «структурное подразделение 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений управления 
государственной службы и кадров аппарата Губернатора и Правительства 
Ленинградской области» заменить словами «управление профилактики 
коррупционных и иных правонарушений аппарата Губернатора и 
Правительства Ленинградской области».

б) В абзаце втором подпункта «б» слова «органе исполнительной 
власти Ленинградской области и аппарате мирового судьи Ленинградской 
области» заменить словами «Комитете государственного экологического 
надзора Ленинградской области».

в) В подпункте «в» слова «органе исполнительной власти 
Ленинградской области и аппарате мирового судьи Ленинградской области» 
заменить словами «Комитете государственного экологического надзора 
Ленинградской области».

г) В подпункте «д» слова «государственном органе» заменить словами 
«Комитете государственного экологического надзора Ленинградской 
области».

3) В пункте 2.3 слова «структурное подразделение по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений управления государственной 
службы и кадров аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской 
области» заменить словами «управление профилактики коррупционных и 
иных правонарушений аппарата Губернатора и Правительства 
Ленинградской области», слова «структурном подразделении по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений управления 
государственной службы и кадров аппарата Губернатора и Правительства 
Ленинградской области» заменить словами «управлении профилактики 
коррупционных и иных правонарушений аппарата Губернатора и 
Правительства Ленинградской области».

4) В пункте 2.5 слова «структурным подразделением по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений управления государственной 
службы и кадров аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской 
области» заменить словами «управлением профилактики коррупционных и 
иных правонарушений аппарата Губернатора и Правительства 
Ленинградской области».

5) В абзаце шестом пункта 3 слова «руководителя органа 
исполнительной власти Ленинградской области» заменить словами 
«председателя Комитета государственного экологического надзора 
Ленинградской области».

6) В абзаце втором пункта 4.1 слова «комитет правового обеспечения и 
контроля Ленинградской области» заменить словами «комитет правового 
обеспечения Ленинградской области».

7) В пункте 4.8:
а) В подпункте «а» слова «органе исполнительной власти 

Ленинградской области» заменить словами «Комитете государственного 
экологического надзора Ленинградской области».



б) В подпункте «б» слова «органе исполнительной власти 
Ленинградской области» заменить словами «Комитете государственного 
экологического надзора Ленинградской области».

8) В пункте 6.3 слова «органе исполнительной власти Ленинградской 
области» заменить словами «Комитете государственного экологического 
надзора Ленинградской области».

9) В подпункте «е» пункта 7.10 слова «сектор по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений отдела кадров управления 
государственной службы и кадров аппарата Губернатора и Правительства 
Ленинградской области» заменить словами «управление профилактики 
коррупционных и иных правонарушений аппарата Губернатора и 
Правительства Ленинградской области».

10) Дополнить пунктом 7.13 следующего содержания:
«7.13. Представитель нанимателя обязан рассмотреть протокол 

заседания комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции 
содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении к 
гражданскому служащему мер ответственности, предусмотренных 
нормативными правовыми актами Российской Федерации. О рассмотрении 
рекомендаций комиссии и принятом решении представитель нанимателя в 
письменной форме уведомляет председателя Комитета государственного 
экологического надзора Ленинградской области и аппарат Губернатора и 
Правительства Ленинградской области в месячный срок со дня поступления 
к нему протокола заседания комиссии.».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета М.Ю. Козьминых


